
 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL 
AL JUSTIŢIEI 

 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE 
OF JUSTICE 

 
 

REPUBLIC OF MOLDOVA 
 
 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

cu privire la aprobarea Metodologiei privind punerea în aplicare  
a dispozițiilor Statutului Formatorului  

 
 

22 decembrie 2023          mun. Chişinău  
nr.13/7 
 

Audiind informația prezentată de către Ion BOCAN, șef al Secției instruire continuă, privind 
necesitatea adoptării unei Metodologii privind punerea în aplicare a dispozițiilor Statutului formatorului, 
astfel încât să fie asigurată aplicarea unitară a dispozițiilor statutare privind procedura de selectare a 
potențialilor formatori și de evaluare a formatorilor incluși în Rețeaua de formatori a Institutului Național 
al Justiției, în baza art. 7 alin. (1) lit. b) și g) din Legea privind Institutul Național al Justiției nr. 152-XVI 
din 8 iunie 2006, Consiliul 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

1. Se aprobă Metodologia privind punerea în aplicare a dispozițiilor Statutului formatorului, 
conform Anexei.  

2. Responsabil de executarea prezentei hotărâri se desemnează Directorul interimar al Institutului 
Național al Justiției.  
 
 
 

Președintele Consiliului  Diana ROTUNDU 


	HOTĂRÂRE
	Președintele Consiliului  Diana ROTUNDU

